
ORTADOĞU BÜLTENİ

02 Eylül 2015
-Irak’ın başkenti Bağdat’ta 
kaçırılan Türk işçilerin Nurol 
Holding’in stadyum inşaatında 
çalıştığı ve sayılarının 18 olduğu 
açıklandı.

03 Eylül 2015
-Kerkük’teki binlerce Iraklı 
sığınmacı, terör örgütü IŞİD’den 
temizlenen Selahaddin 
vilayetindeki evlerine döndü.

17 Eylül 2015

16 Eylül 2015

- İsveç bir hafta içinde 5, 200 
sığınmacı kabul etti.
- İsrail polisinin, taş ve molotof attığı 
gerekçesiyle Filistinlilere karşı gerçek 
mermi kullanılması ‘siyasi ve hukuki’ 
olarak onaylandı.
- Avrupa Parlamentosu (AP), 
120,000 sığınmacının AB ülkelerine 
yerleştirilmesine yönelik Komisyon 
teklifini oy çokluğuyla kabul etti.

- İran Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Hüseyin Emir Abdullahiyan, 
Suriye krizinin sona ermesine 
ilişkin ülkesinin Rusya ile 
birlikte hazırladığı öneriyi, 
yakın gelecekte uygulamaya 
geçirmeyi planlandıklarını 
açıkladı.
-İsrail, Gazze sınırında yer 
alan ve ‘tampon bölge’ olarak 
adlandırılan alanda 15 yıl aradan 
sonra ilk defa tarım yapılmasına 
izin verdi.

04 Eylül 2015
-Fas’ta 15 milyona yakın seçmenin 
katıldığı yerel seçimler için oy 
verme işlemi başladı.

14 Eylül 2015
- Mısır güvenlik güçlerinin, Batı 
Sahra’da Meksikalı ve Mısırlı 
turistlerin bulunduğu araçlara 
terörist sanarak yanlışlıkla açtığı 
ateş sonucu 12 kişinin öldüğü, 10 
kişinin yaralandığı bildirildi.
- Afganistan’ın Gazne kentinde 
Taliban militanlarının bir 
hapishaneye baskın düzenleyerek 
352 mahkûmun, hapishaneden 
kaçmasını sağladığı bildirildi.

19 Eylül 2015
- Sisi döneminin ikinci hükümeti 
olan Başbakan Şerif İsmail ve 
bakanlar kurulu yemin etti.
-90 ABD askerinin terör örgütü 
IŞİD’e yönelik operasyon için Erbil’in 
Mahmur ilçesindeki askeri kampa 
yerleştirildiği belirtildi.18 Eylül 2015

- Mısır ordusunun, Gazze 
sınırındaki tünelleri yıkmak için 
deniz suyu pompaladığı bildirildi.
-Pakistan’ın Peşaver kentinde çıkan 
çatışmalarda 42 kişinin öldüğü, 29 
kişinin yaralandığı bildirildi.

12 Eylül 2015
-Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah 
El-Sisi’nin, İbrahim Mihlib 
başkanlığındaki hükümetin istifasını 
kabul ettiği bildirildi.

28 Eylül 2015
-Irak’ın başkenti Bağdat’ta daha 
önce kaçırılan 16 Türk işçinin 
serbest bırakıldığı iddiasını içeren 
görüntüler sosyal medyada 
yayınlandı.
- Afganistan’ın kuzeyindeki Kunduz 
vilayeti, 14 yıl aradan sonra Taliban 
militanlarının eline geçti.

29 Eylül 2015
- Fransa Cumhurbaşkanı 
François Hollande, Suriye’deki 
sorunun Beşar Esad’ın iktidardan 
uzaklaştırılmasıyla çözülebileceğini 
söyledi.
- BM, İsrail’e askerlerine 
Filistinlilere ateş açma yetkisi veren 
düzenlemeyi iptal etmesi çağrısında 
bulundu.

30 Eylül 2015
- Filistin Devleti bayrağı, BM Genel 
Merkezi önünde düzenlenen törenle 
ilk kez göndere çekildi.

01 Ekim 2015
- Irak’ta Eylül ayının başından bu 
yana, çeşitli kentlerde kolera virüsüne 
yakalananların sayısının 777’ye 
yükseldiği ifade edildi.



26 Eylül 2015
- Mısır’ın Giza kentinde polisle silahlı bir grup 
arasında çıkan çatışmada 9 teröristin öldüğü, 5 
polisin yaralandığı bildirildi.
- Irak’ta bir süredir askeri eğitim gören 6 bin 
Suriyeli Peşmergenin bir kısmının, Suriye’ye 
geçirildiği bildirildi.
- Suudi Arabistan’ın Mina’daki izdiham olayını 
incelemek üzere bu ülkeye gitmesi planlanan 
İran heyetine vize vermediği iddia edildi.

06 Eylül 2015
-Fas İçişleri Bakanlığı’ndan yapılan 
yazılı açıklamaya göre, yerel 
seçime katılım oranı yüzde 53.67 
düzeyindeydi. 15 milyona yakın 
seçmenin bulunduğu Fas’ta, resmi 
seçim sonuçlarına göre, belediye 
seçimlerinde Asalet ve Çağdaşlık 
Partisi birinci olurken, ilk defa halk 
tarafından oylanan bölgesel meclis 
üyeliği seçiminde ise birinciliği 
Adalet ve Kalkınma Partisi aldı.

05 Eylül 2015
- BM, Suriye halkına yardım 
ulaştırmak için başlattığı ‘Hayat 
Damarı’ programı kapsamında 
Ürdün’deki 22, 500 aileye nakdi 
yardım yapmaya başladı.

23 Eylül 2015
- Mısır ordusu, Sina’nın kuzeyinde 
silahlı gruplara yönelik yürüttüğü 
operasyonun birinci aşamasının 
sona erdiğini duyurdu.
- Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY), 
ABD temyiz mahkemesinin verdiği 
olumsuz karara rağmen ABD ve 
diğer ülkelere petrol ihraç etmeye 
devam edeceklerini bildirdi.

22 Eylül 2015

24 Eylül 2015

- Avusturya ve Almanya’nın sınırlarını 
açmasının ardından 15 günlük sürede 
Danimarka’ya en az 12,400 Suriyeli 
sığınmacının giriş yaptığı bildirildi.
- Yemen’in Dali vilayetinde 
Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur 
Hadi yanlısı Halk Direnişi Güçleri (HDG) 
ile Husiler arasında esir takası yapıldığı 
bildirildi.
- Avrupa’da 120 bin sığınmacının kota 
sistemiyle ülkelere dağıtılması teklifi, 
AB Adalet ve İçişleri Konseyi’nde kabul 
edildi.
- Dünya Bankası, ‘Filistin reform ve 
kalkınma planları için güven fonu’ndan, 
Filistin yönetimine 25 milyon dolar 
aktarılacağını bildirdi.
- İngiliz Hükümeti, ülkeye alınması 
kararlaştırılan 20,000 Suriyeli 
sığınmacıdan ilk grubun ülkeye geldiğini 
açıkladı.

- Yemen’in başkenti Sana’da 
Belili Camisi’nde düzenlenen 
intihar saldırısında 25 kişi hayatını 
kaybetti.
-Suudi Arabistan’da hacıların 
Mina’da şeytan taşlaması sırasında 
çıkan izdihamda en az 753 kişinin 
öldüğü, 887 kişinin de yaralandığı 
belirtildi.

10 Eylül 2015 08 Eylül 2015

07 Eylül 2015

- Lübnan hükümetinin, ülke 
gündemindeki çöp krizine çözüm 
için sunulan planı onayladığı 
bildirildi.

- İsrail’in Arap ülkelerinde görevlendirdiği 
ilk kadın diplomat Einat Şalain, Amman 
Büyükelçiliği görevine başladı.
- İtalya Başbakanı Renzi, İtalya’nın 
Suriye’de terör örgütü IŞİD’e yönelik 
askeri operasyonlara katılmayacağını 
bildirdi.

- Hamas, Batı Şeria’daki 
direnişçilere, ‘Yahudi 
yerleşimcileri caydıracak, onları 
yola getirecek eylemler yapma’ 
çağrısında bulundu.21 Eylül 2015

- Lübnan’ın başkenti Beyrut’taki 
Burc Hammud bölgesinde 
toplanan binlerce kişi, başta 
yolsuzluk ve çöp krizi olmak 
üzere ülkenin içinde bulunduğu 
siyasi, ekonomik ve toplumsal 
sorunların çözülmesi talebiyle 
gösteri düzenledi.
- Irak hükümeti, 25 yıl aradan 
sonra ilk defa Riyad’a büyükelçi 
atadı.
-Filistin Devlet Başkanı Abbas, 
barışla ilgili çabalarından dolayı 
‘Paris Kent Madalyası’na layık 
görüldü.

27 Eylül 2015
- Bingazi’de geçici Tobruk 
hükümetine bağlı güçlerle 
Ensaru’ş Şeria örgütü militanları 
arasında çıkan çatışmada 5 
asker öldü, 17 asker yaralandı.
- Mısır Cumhurbaşkanı Sisi’nin 
“Mısır’ın İsrail ile olan barış 
antlaşmasına diğer Arap ülkeleri 
de dâhil olmalı” yönündeki 
çağrısına İsrail yönetiminden 
destek geldi.



02 Ekim 2015
- Afganistan’da Taliban militanlarının eline geçen 
Kunduz kentinin geri alınması için havadan ve 
karadan düzenlenen operasyonlarda 150 militan 
öldürüldü.
- Türkiye, ABD, Almanya, İngiltere, Fransa, Katar 
ve Suudi Arabistan ortak bildiri yayınlayarak, 
Rusya’ya, Suriye muhalefetine ve sivillere yönelik 
saldırılarına derhal son vermesi çağrısı yaptı.
-Afganistan’da Kunduz şehrini önce ele geçirip 
sonra da kaybeden Taliban, Badahşan vilayetinde 
bir ilçenin kontrolünü ele geçirmeyi başardı.
- Tunus’ta geçen temmuz ayında ilan edilen 
olağanüstü halin kalktığı bildirildi.

04 Ekim 2015
- Birleşik Arap 
Emirlikleri’nde (BAE) 79,000 
seçmen, parlamento 
seçimi için oy kullandı. 
Elektronik oy kullanma 
sistemi üzerinden yapılan 
seçimlerde, 74’ü kadın 329 
aday, 40 sandalyeli Federal 
Milli Meclisin 20 sandalyesi 
için yarıştı.
- İsrail askerlerinin Batı 
Şeria’nın Cenin, El-Halil 
ve Nablus kentlerinde 
düzenlediği baskınlarda en 
az 30 kişinin yaralandığı, 
3 kişinin gözaltına alındığı 
bildirildi.

03 Ekim 2015
- Libya’da Temsilciler Meclisi’ne bağlı 
Petrol Tesisleri Muhafızları IŞİD’e savaş 
ilan etti.
- İran’ın, Yemen’in egemenliğini ihlal 
etmesi ve ülkeye yönelik saldırgan 
faaliyetlerde bulunmasına tepki olarak 
İran’ın Sana Büyükelçisi Nam’ı sınır dışı 
etme, Yemen’in Tahran Maslahatgüzarı 
Vekili Sirri’yi geri çekme ve Tahran’daki 
diplomatik temsilciliği kapatma kararı 
aldığı ileri sürüldü.
- Yahudi yerleşimciler, Nablus’ta 
Filistinlilere ait bir köyü basarak tarım 
arazilerini ateşe verdi.

- Mısır’da parlamento seçimleri için 
oy kullanma süreci başladı. Mısır 
hükümeti tarafından 2013 Aralık 
ayında terör örgütü olarak ilan edilen 
Müslüman Kardeşler Teşkilatı (İhvan) 
üyelerinin katılmadığı seçimlerde, 
Mübarek döneminin önemli 
isimlerinin adaylığı dikkati çekiyor.

16 Ekim 2015
- ABD Başkanı Barack Obama’nın 
ülkesinin Afganistan’daki askerlerini 
çekme süresini uzattığını açıklaması, 
Afgan hükümeti tarafından 
memnuniyetle karşılandı.

-Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı 
Erşat Salihi, Almanya temasları 
kapsamında Federal Meclis İnsan 
Hakları Komisyonu Üyesi Yeşiller 
Partisi milletvekili Tom Koenigs ve 
Türk kökenli milletvekili Özcan Mutlu 
ile görüştü.

13 Ekim 2015
- Irak Cumhurbaşkanı Fuad 
Masum, Kuzey Irak’taki siyasi 
krizin taraflarına müzakere 
masasına oturmaları çağrısında 
bulundu.

17 Ekim 2015

25 Ekim 2015

- Uluslararası Göç Örgütü (IOM), 
Irak’ta ülke içindeki göçmenlerin 
sayısının 3 milyon 206 bin 736 
kişiye ulaştığını duyurdu.
- Mısır’daki parlamento 
seçimlerinin ilk turu kapsamında 
yurt dışındaki seçmenlerin oy 
kullanma işlemine başladığı 
açıklandı.

- Yemen’de Ensarullah Hareketi 
(Husiler) lideri Abdulmelik el-Husi, 
taraftarlarına Suudi Arabistan 
sınırındaki kentlere yönelme 
çağrısında bulundu.

26 Ekim 2015
- İran, Suudi Arabistan’ın 
önde gelen Şii din alimi 
Şeyh Nemr Bakır en-
Nemr’in idam edileceği 
konusunda Suudi Arabistan 
yönetimini uyardı.

18 Ekim 2015

15 Ekim 2015

27 Ekim 2015

- İsrail ordusunun, Gazze Şeridi 
sınırı boyunca 65 kilometre 
uzunluğunda “ayrım duvarı” inşa 
etme kararı aldığı bildirildi.
- KDP Dış ilişkiler Sorumlusu 
Hemin Hawrami, Kuzey Irak’ta 
“İkili yönetime izin verilmeyecek” 
dedi.
- İşgal altındaki Filistin 
topraklarında bir ay içerisinde 380 
Filistinli İsrail güçleri tarafından 
gözaltına alındı.

- Suudi Arabistan’ın Necran kentinde bir camide 
düzenlenen intihar saldırısının terör örgütü IŞİD 
tarafından üstlenildiği bildirildi.
-BM: “Ekim ayında çatışmalar nedeniyle Halep, 
Hama ve İdlib’de en az 120 bin kişi evini terk 
etmek zorunda kaldı.”

14 Ekim 2015
- Mısır’da ‘başkanlık sarayları’ davasından 
yargılanan devrik lider Hüsnü Mübarek’in oğulları 
Ala ve Cemal Mübarek’in serbest bırakıldığı 
bildirildi.
- Irak’ta güvenlik güçleri, Kerkük’ün güneyinde 
terör örgütü IŞİD’in elinde olan Havice ilçesini 
kurtarmak için hazırlıklara başladı.
- Irak’taki Selahaddin ilinin tamamının terör örgütü 
IŞİD’den kurtarılması için ikinci operasyonun üç 
cepheden başlatıldığı bildirildi.



11 Ekim 2015
- Irak’ta, terör örgütü IŞİD’in 
saldırılarından etkilenen Diyala ve 
Selahaddin illerinin yeniden inşası 
için yaklaşık 1 milyar 280 milyon 
dolara ihtiyaç duyulduğu belirtildi.

07 Ekim 2015
-Rus savaş uçaklarının İdlib ve Halep 
kırsalında düzenlediği saldırılarda, 
aralarında çocuk ve kadınların da 
bulunduğu 9 kişinin öldüğü, 10 
kişinin yaralandığı bildirildi.

24 Ekim 2015
- Pakistan’da Kerbela matemi 
töreninde düzenlenen intihar 
saldırısında 22 kişi hayatını kaybetti.

- Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Rusya 
ve Mısır’ın Suriye’deki operasyonlarda 
işbirliği yapacağını bildirdi.

12 Ekim 2015
- IKBY, Goran Hareketi’ne 
mensup Parlamento Başkanı 
Yusuf Muhammet ve bir grup 
milletvekilinin Erbil’e girişine izin 
verilmediği belirtildi.
- PKK’nın Suriye’deki uzantısı 
Demokratik Birlik Partisi’ne (PYD) 
yakınlığıyla bilinen gruplar ‘Suriye 
Demokratik Güçleri’ adı altında 
birleşme kararı aldı.

06 Ekim 2015
- Tunus ile Fransa savunma 
bakanlıklarının, iki ülke 
arasında terörle mücadele ve 
askeri alanda işbirliği anlaşması 
imzaladığı bildirildi.
- Libya’daki Tobruk merkezli 
Temsilciler Meclisi’nin görev 
süresinin, ülkede yeni meclis 
seçilene kadar uzatıldığı 
bildirildi.
- Yemen’deki Cumhurbaşkanı 
Abdurabbu Mansur Hadi 
yanlısı Halk Direnişi Güçleri’nin 
(HDG), Marib kentinde 50’ye 
yakın Şii Ensarullah Hareketi 
(Husiler) üyesini esir aldığı 
bildirildi.

09 Ekim 2015
- İran Devrim Muhafızları Ordusu 
İstihbarat Komutanı Süleymani’nin 
yardımcısı Tuğgeneral Hüseyin 
Hemedani, Suriye’nin Halep şehrinde 
öldürüldü.
- ABD’nin New York şehrindeki BM 
Genel Merkezi’nde göndere çekilen 
Filistin bayrağının, Cenevre’deki BM 
Ofisinde de dalgalanacağı bildirildi. 
-Kuzey Irak’taki başkanlık seçimi 
ve yetkilerine ilişkin 5 büyük parti 
arasındaki tartışmaların devam 
ettiği bildirildi. IKBY Başkanı Mesut 
Barzani’nin liderliğini yaptığı KDP, 
Goran’ı siyasi bir meseleyi toplumsal 
bir sorun haline getirerek kaos 
çıkarmakla suçluyor. Goran ise, 
tavrında ısrarcı olacağını belirtiyor.

10 Ekim 2015

23 Ekim 2015

- Irak’ta Süleymaniye iline bağlı 
Kaladize ilçesinde ekonomik krizi 
protesto gösterilerinde 3 kişi öldü, 20 
kişi yaralandı.

- Mesut Barzani, Süleymaniye’nin 
Kaladize ilçesinde 3 kişinin öldüğü 
olayların yatışması için tüm siyasi 
taraflardan ve emniyet güçlerinden 
gerekli tedbirleri almalarını istedi.

-Mısır’daki Nur Partisi, seçimlere 
katılmaya devam edeceklerini duyurdu.

- ABD, Rusya, Türkiye ve Suudi 
Arabistan dışişleri bakanları, Suriye’deki 
iç savaşa siyasi çözüm bulma çabaları 
çerçevesinde Viyana’da toplandı.

- PKK’nın Suriye uzantısı PYD, Rusya’nın 
başkenti Moskova’da temsilcilik açmak 
için başvurdu.

22 Ekim 2015

20 Ekim 2015

08 Ekim 2015

- Mısır Yüsek Seçim Kurulu, ülkedeki 27 vilayetin 14’ünde yapılan seçimlerin ilk 
turunda oylamaya katılım oranının yüzde 26,56 olarak gerçekleştiğini duyurdu.
- CNN televizyonuna mülakat veren Katar Dışişleri Bakanı Halid El Atiyye, Suriye’ye 
askeri müdahalede bulunabileceklerini belirtti.
- Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerine destek amacıyla Yemen’e 
gönderilen Sudan askeri birliklerinin, Taiz ve İbb kentlerinin Şii Ensarullah Hareketi 
(Husiler) militanlarından kurtarılmasında görev alacağı bildirildi.
-Irak ve Suriye’de terör örgütü IŞİD ile geçen yıldan beri mücadele yürüten 
ABD güçleri, Irak’taki bir kurtarma operasyonunda IŞİD karşıtı mücadeledeki ilk 
kaybını verdi. Amerikan ordusunun özel kuvvetler biriminden bir asker, Kerkük’ün 
güneybatısındaki Havice ilçesinde IŞİD’in elindeki yaklaşık 70 kişilik Kürt bir grubu 
kurtarmak için düzenlenen operasyonda hayatını kaybetti.

- İsrail askerleri, Hamas Milletvekili 
Yusuf’u Ramallah’taki evine baskın 
düzenleyerek gözaltına aldı.

- Musul’un yeni valisi seçilen Nufeyl 
Hamadi Sultani, terör örgütü IŞİD’in 
elindeki Musul’u kurtarmak için plan 
hazırladıklarını ifade etti.
- Irak’ta Kerkük İstihbarat Birimi yetkilisi 
Yarbay Aydin Rifat’ın kimliği belirsiz 
silahlı kişilerin saldırısında öldürüldüğü 
açıklandı.
- IKBY Parlamentosu’nda grubu bulunan 
5 büyük siyasi parti temsilcisi, başkanlık 
krizini ele almak üzere Süleymaniye’deki 
bir otelde toplandı. Toplantı başladıktan 
sonra otel önündeki bir grup, protesto 
eyleminde bulundu. Polis göstericilere 
müdahalede bulundu.
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